
Diário   Oficial Página 236   terça-feira, 11 de Maio de 2021 Nº 27.996
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
24/05/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de 02 (dois) veículos, tipo furgão, zero quilômetro, transformados em 
ambulâncias - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 10 de maio de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1244561:236>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1244540:236>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a 
todos os interessados a homologação que após todos os procedimentos 
necessários e de acordo com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria 
Jurídica do Município, que procedeu o Processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº 001/2.021, Processo Administrativo nº 033/2.021, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E SISTEMAS DE 
GESTÃO EDUCACIONAL, empresa contratada: OMEGA TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 17.468.557/0001-54.

Nova Xavantina - MT, 10 de maio de 2.021.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1244540:236>
<BEGIN:1244575:236>

RESOLUÇÃO Nº. 03/CMAS/2021

DISPÕE SOBRE A DISCUSSÃO, VOTA-ÇÃO E APROVAÇÃO DE 
SALDOS A REPROGRAMAR DO EXERCÍCIO DE 2020, DAS CONTAS DE 
RECURSOS RE-FERENTES AO COVID-19, PORTARIAS Nºs 369/2020; 
378/2020 E LEI COMPLE-MENTAR Nº 173 DE 27/05/2020 E DE-MAIS 
ASSUNTOS REFERENTES AO CMAS.
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina 
MT, nomeado através da Portaria nº. 445, de 23 de abril de 2019, alterada 
pela Portaria nº 306/2020 de 31/03/2020, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº. 658, de 11 de março 
de 1996 e do Regimento Interno, de 29 de março de 1996;Considerando 
as decisões do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, na 3ª 
Reu-nião Ordinária, realizada às 15h do dia 04/05/2021, na sala de multiuso 
da SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social,
RESOLVE:
I. Apreciar, discutir e aprovar a reprogramação de saldos no valor de 
R$ 74.505,60 (setenta e quatro mil, quinhentos e cinco reais e sessenta 
centavos), referentes à COVID-19, portaria nº 369/2020; incremento 
temporário da Portaria 378/2020 e a Ações de enfrentamento à covid-19 da 
Lei complementar nº 173/2020.
II. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Xavantina MT, 04 de maio de 2021.
ADERIVALCIO SILVA BENEVIDES

Presidente do CMAS
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1244575:236>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1244525:236>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO /MT” A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
através de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
a Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, 
torna público para conhecimento dos interessados que fica prorrogada a 
data de abertura da licitação acima supracitada para o dia 14 de maio de 
2021, ás 09: 00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. O mesmo 
encontra-se disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br.    Novo 
Santo Antônio - MT, 10 de maio de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1244525:236>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1244541:236>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 20/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 55, de Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na 
Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 020/2021, regido pela Lei nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADO A MANUTENÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TDS (AREIA GROSSA - AREIA MÉDIA 
-TELA METALICA - CIMENTO PORTLAND) EM RUAS E AVENIDAS DA 
CIDADE, MEIO FIO E FABRICAÇÃO DE TUBOS PARA ATENDER AS 
SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 21/05/2021 - Horário: 13:30 
horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 09h 
do dia 11/05/2021 às 18h do dia 20/05/2021 através do site www.bll.org.br. O 
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 11 de Maio de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1244541:236>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1244518:236>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2021-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº023/2021 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTRAÇÃO 
DE SERVIÇOS MECANICOS destinado a  atender a Secretarias de 
Educação e Saúde. Com obediência ao disposto na Lei n°. 10.520/2002 
e, subsidiariamente, na Lei n°.8.666/93 e demais legislação complementar, 
Lei Complementar n°. 123/2006 Empresas Vencedoras: LAZARO DE 
SOUSA 05147343105 inscrita no CNPJ: 31.521.079/0001-20 vencedor 
dos 02 itens total R$ 96.600,00( Noventa e  Seis Mil  Seiscentos Reais;  
Visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1244518:236>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1244550:236>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETONICO Nº. 003/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, torna público que, com base 
na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e demais legislações correlatas, 
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico por Menor Preço 
Por Item para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NA FORMA 
DE KIT MERENDA ESCOLAR, para distribuição junto aos alunos da Rede 
Municipal de ensino, devido a suspensão das aulas por conta da pandemia 
da Covid -19. As propostas e documentações deverão ser entregues no 
Departamento de Licitações, cito à Rua São João, s/n - Centro, no dia 
25/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília) sendo que os mesmos serão 
abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória 
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem 
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão 
ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante 
o expediente normal. Maiores informações pelo telefone 66 3415-1207 - 
Setor de Licitações, e-mail: licitacaorbz@gmail.com e-mail: contato@bnc.
org.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, também, no site: www.
bnc.org.br.

Ribeirãozinho - MT, 10 de maio de 2021.

Maria Auxiliadora C. Souza
Pregoeira

<END:1244550:236>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


